
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
BOLETIM DE SERVIÇOS

Boletim Oficial de Atos Administrativos

N. 3840 Data: 07/11/2019

UFGD - Unidade I - Rua João Rosa Góes, 1761 Vila Progresso - Caixa Postal 322 - CEP: 79.825-70 Dourados/MS -
Telefone:(67) 3410-2002

UFGD - Unidade II - Rodovia Dourados - Itahum, Km12 Cidade Universitária - Caixa Postal 533 - CEP: 79.804-970
Dourados/MS - Telefone: (67) 3410-2500

 

RESOLUÇÃO NÚMERO 163 de 31/10/2019

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE
DOURADOS no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

I – Aprovar a alteração da Estrutura Organizacional da Faculdade de Educação a Distância da
UFGD, conforme segue:

a) Inclusão Curso: Letras Libras, com Habilitação em Tradutor / Intérprete em Libras;

b) Inclusão: Seção de Tradução e Interpretação de Libras/ Língua Portuguesa;

II – Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Profª. Mirlene Ferreira Macedo Damázio

Presidente

Página 1 de 1


